meneliti bagaimana tazkiyah diimplementasikan melalui susunan hujah, pemilihan

contoh dan pembinaan aliran perbahasan yang terancang.

SOROTAN KAJIAN

3.1 Diraz Sebagai Ilmuwan dan Pendidik

Beliau adalah Muḥammad bin ‘Abd Allāh bin Muḥammad bin Hasanayn bin Muṣṭafā

Dirāz (Al-Zirikli, 2002) dan dilahirkan pada 10 Jamadi al-Awwal 1312H bersamaan 8

November 1894M di Mahallah Diyay, sebuah kota kecil di perlembahan Sungai Nil.

Seawal usia sepuluh tahun, Diraz berjaya menyempurnakan hafazan al-Quran

sebagaimana tradisi para ilmuwan Islam yang lain. Selain itu, kecerdasannya mula

terserlah apabila beliau menduduki tempat pertama dalam peperiksaan al-